
ZARZĄDZENIE NR 54/2022

REKTORA UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 4 maja 2022 r.

w sprawie szczegółowych zasad przyjęcia na studia w Uniwersytecie Szczecińskim 
w przypadku przeniesienia z uczelni w Ukrainie oraz organizacji kształcenia 

na prowadzonych już studiach, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy

Na podstawie art. 23 ust. 1 w związku z art. 323 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. 
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2022 r. poz. 574 ze zm.) oraz art. 45 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583 ze zm.), zarządza się co następuje:

§1.
Postanowienia ogólne

1. Niniejsze zarządzenie określa szczegółowe zasady przyjęcia na studia w przypadku 
przeniesienia z uczelni w Ukrainie oraz organizacji kształcenia na prowadzonych już 
studiach, umożliwiających odbywanie studiów przez studentów z Ukrainy w Uniwersytecie 
Szczecińskim w Szczecinie, zwanym dalej „Uniwersytetem” w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium Ukrainy.

2. Niniejsze zarządzenie stosuje się do:
1) obywateli Ukrainy posiadających status studenta Uniwersytetu w dniu 24 lutego 

2022 r.;
2) obywateli Ukrainy posiadających status studenta uczelni działającej na terytorium 

Ukrainy w dniu 24 lutego 2022 r., których pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 
jest uznawany za legalny na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583 ze zm.), zwanej dalej „Specustawą”;

3) obywateli polskich posiadających status studenta uczelni działającej na terytorium 
Ukrainy w dniu 24 lutego 2022 r.

§2.
Studenci z uczelni na terytorium Ukrainy posiadający dokumentację toku studiów

1. Studenci o których mowa w § 1 ust. 2 pkt 2, posiadający dokumenty umożliwiające podjęcie 
studiów i weryfikację efektów uczenia się, mogą podejmować i odbywać kształcenie 
w Uniwersytecie na zasadach określonych w niniejszym zarządzeniu w ramach 



przeniesienia na prowadzony w Uniwersytecie kierunek, formę, poziom i profil studiów 
w semestrze letnim w roku akademickim 2021/2022 w celu kontynuacji studiów.

2. Przeniesienie z uczelni w Ukrainie do Uniwersytetu możliwe jest na kierunek zgodny 
lub pokrewny z kierunkiem, jaki był studiowany w uczelni macierzystej.

3. W celu podjęcia kształcenia w Uniwersytecie w ramach przeniesienia, o którym mowa 
w ust. 1, student składa w formie pisemnej:
1) podanie o przyjęcie na studia w ramach przeniesienia z uczelni w Ukrainie do prorektora 

właściwego ds. studenckich Uniwersytetu na formularzu stanowiącym załącznik nr 1 
do niniejszego zarządzenia, wraz z ankietą kandydata na studia. W podaniu należy 
wskazać pełną nazwę uczelni macierzystej działającej na terytorium Ukrainy, kierunek 
studiów, formę studiów, poziom, semestr i rok studiów oraz należy do podania załączyć 
posiadane dokumenty poświadczające uzyskane wykształcenie i okresy studiów;

2) oświadczenie, że w dniu 24 lutego 2022 r. posiadał status studenta 
w uczelni działającej na terytorium Ukrainy, stanowiące załącznik nr 3 do niniejszego 
zarządzenia;

3) pozostałe dokumenty i oświadczenia wymienione w załączniku nr 4 do zarządzenia.
4. Podanie, o którym mowa w ust. 3 należy złożyć nie później niż do dnia 31 maja 2022 r.
5. Złożenie podania nie jest równoznaczne z wyrażeniem zgody na przeniesienie. Każde 

podanie jest rozpatrywane indywidualnie.
6. Zgodę na przeniesienie wyraża prorektor właściwy ds. studenckich Uniwersytetu, 

z uwzględnieniem:
1) opinii w przedmiocie osiągniętych efektów uczenia się właściwego zespołu kierunku 

na wydziale, na który student ma zostać przyjęty;
2) weryfikacji znajomości języka, w którym prowadzone są studia, przez wyznaczonych 

w Uniwersytecie językoznawców, chyba, że student posiada potwierdzoną znajomość 
języka, w którym prowadzone są studia na poziomie co najmniej BI w rozumieniu 
Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego;

3) opinii prodziekana ds. studenckich właściwego wydziału.
7. Weryfikacji i potwierdzenia osiągniętych efektów uczenia się, o których mowa 

w ust. 1 dokonuje, na podstawie złożonych dokumentów i oświadczeń, zespół kierunku 
na właściwym wydziale, na który student chce się przenieść.

8. W przypadku stwierdzenia, przez zespół kierunku, różnic w programie studiów lub efektach 
uczenia się, zespół kierunku może wskazać przedmioty lub efekty uczenia się 
do uzupełnienia określając co student zobowiązany jest zaliczyć lub uzupełnić.

9. Student z uwagi na występujące różnice programowe może być przyjęty na niższy semestr, 
niż wynika to z przebiegu studiów w uczelni w Ukrainie.

10. Dokumenty potwierdzające uzyskane wykształcenie i okresy studiów mogą być złożone 
w formie papierowej i przesłane w formie elektronicznej lub złożone w zdigitalizowanej 
postaci dokumentu w formie papierowej. Oryginały tych dokumentów student zobowiązany 
jest złożyć w dziekanacie właściwego wydziału w terminie 60 dni od zakończenia stanu 
wojny na terytorium Ukrainy.

11. Nie jest wymagana w formie pisemnej zgoda uczelni macierzystej działającej na terytorium 
Ukrainy na przeniesienie danego studenta. Dopuszcza się przedłożenie wszelkich 
informacji, zgód i potwierdzeń statusu studenta w formie elektronicznej.



12. Podjęcie studiów w ramach przeniesienia na zasadach określonych w niniejszym paragrafie 
następuje po wyrażeniu zgody przez prorektora właściwego ds. studenckich Uniwersytetu 
i po podpisaniu przez studenta ślubowania.

13. Warunki udziału w zajęciach i ich zaliczeniu ustala prodziekan ds. studenckich właściwego 
wydziału, po przyjęciu na studia.

14. Prodziekan ds. studenckich właściwego wydziału może w uzasadnionym przypadku, 
na wniosek studenta, przyznać indywidualną organizację studiów (1OS).

§3.
Studenci z uczelni na terytorium Ukrainy nie dysponujący dokumentacją toku studiów

1. Studenci o których mowa w § 1 ust. 2 pkt 2, nie dysponujący pełną dokumentacją 
umożliwiającą podjęcie studiów i weryfikację efektów uczenia się, mogą podejmować 
i odbywać kształcenie w Uniwersytecie na zasadach określonych w niniejszym zarządzeniu 
w ramach przeniesienia na prowadzony w Uniwersytecie kierunek, formę, poziom i profil 
studiów, od semestru letniego 2021/2022 albo od kolejnego roku akademickiego, w celu 
kontynuacji studiów.

2. Przeniesienie o którym mowa w ust. 1 jest możliwe na taki sam lub pokrewny kierunek 
studiów z kierunkiem jaki dotychczas był studiowany w uczelni macierzystej.

3. W celu podjęcia kształcenia w Uniwersytecie w ramach przeniesienia, o którym mowa 
w ust. 1, student składa w formie pisemnej:
1) podanie o przyjęcie na studia w ramach przeniesienia z uczelni w Ukrainie do prorektora 

właściwego ds. studenckich Uniwersytetu na formularzu stanowiącym załącznik nr 1 
do niniejszego zarządzenia, wraz z ankietą osobową kandydata na studia. W podaniu 
należy wskazać pełną nazwę uczelni macierzystej działającej na terytorium Ukrainy, 
kierunek studiów, formę, poziom, semestr i rok studiów;

2) oświadczenie, że w dniu 24 lutego 2022 r. posiadał status studenta 
w uczelni działającej na terytorium Ukrainy, stanowiące załącznik nr 3 do niniejszego 
zarządzenia;

3) pozostałe dokumenty i oświadczenia, które student posiada wymienione w załączniku 
nr 4 do zarządzenia.

4. Złożenie podania nie jest równoznaczne z wyrażeniem zgody na przeniesienie. Każde 
podanie jest rozpatrywane indywidualnie.

5. Zgodę na przeniesienie wyraża prorektor właściwy ds. studenckich Uniwersytetu 
z uwzględnieniem:
1) opinii w przedmiocie osiągniętych efektów uczenia się właściwego zespołu kierunku 

na wydziale, na który student ma zostać przyjęty;
2) weryfikacji znajomości języka, w którym prowadzone są studia, przez wyznaczonych 

w Uniwersytecie językoznawców, chyba, że student posiada potwierdzoną znajomość 
języka, w którym prowadzone są studia na poziomie co najmniej BI w rozumieniu 
Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego;

3) opinii prodziekana ds. studenckich właściwego wydziału.



6. Weryfikacji i potwierdzenia osiągniętych efektów uczenia się, o których mowa w ust. 1 
dokonuje, na podstawie złożonych dokumentów i oświadczeń, zespół kierunku, 
na właściwym wydziale, na który student chce się przenieść.

7. W przypadku stwierdzenia, przez zespół kierunku, różnic w programie studiów lub efektach 
uczenia się, zespół kierunku może wskazać przedmioty lub efekty uczenia się 
do uzupełnienia określając co student zobowiązany jest zaliczyć lub uzupełnić.

8. Student z uwagi na występujące różnice programowe może być przyjęty na niższy semestr, 
niż wynika to z przebiegu studiów w uczelni w Ukrainie.

9. Nie jest wymagana w formie pisemnej zgoda uczelni macierzystej działającej na terytorium 
Ukrainy na przeniesienie danego studenta. Dopuszcza się przedłożenie wszelkich 
informacji, zgód i potwierdzeń statusu studenta w formie elektronicznej.

10. Podjęcie studiów w ramach przeniesienia na zasadach określonych w niniejszym paragrafie 
następuje po wyrażeniu zgody przez prorektora właściwego ds. studenckich Uniwersytetu i 
po podpisaniu przez studenta ślubowania.

11. Warunki udziału w zajęciach i ich zaliczeniu ustala prodziekan ds. studenckich właściwego 
wydziału.

12. Prodziekan ds. studenckich właściwego wydziału może w uzasadnionym przypadku, 
na wniosek studenta, przyznać indywidualną organizację studiów (IOS).

13. Dokumenty potwierdzające uzyskane wykształcenie i okresy studiów w uczelni 
macierzystej powinny zostać uzupełnione i złożone w dziekanacie wydziału w terminie 60 
dni od zakończenia stanu wojny na terytorium Ukrainy.

§4.
Podejmowanie i odbywanie kształcenia przez obywateli polskich

1. Studenci, o których mowa w § 1 ust. 2 pkt 3 mogą ubiegać się o przeniesienie na dany 
kierunek, formę, poziom i profil studiów w Uniwersytecie w semestrze letnim w roku 
akademickim 2021/2022 w celu kontynuacji studiów albo w kolejnym roku akademickim.

2. W celu podjęcia kształcenia w Uniwersytecie w ramach przeniesienia, o którym mowa 
w ust. 1, student składa w formie pisemnej:
1) podanie o przyjęcie na studia w ramach przeniesienia z uczelni w Ukrainie 

do prodziekana ds. studenckich właściwego wydziału na formularzu stanowiącym 
załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia, wraz z ankietą kandydata na studia. W podaniu 
należy wskazać pełną nazwę uczelni macierzystej działającej na terytorium Ukrainy, 
kierunek studiów, formę studiów, poziom, semestr i rok studiów oraz należy do podania 
załączyć posiadane dokumenty poświadczające uzyskane wykształcenie i okresy 
studiów;

2) oświadczenie, że w dniu 24 lutego 2022 r. posiadał status studenta 
w uczelni działającej na terytorium Ukrainy, stanowiące załącznik nr 3 do niniejszego 
zarządzenia;

3) pozostałe dokumenty i oświadczenia wymienione w załączniku nr 4 do zarządzenia.



3. W uzasadnionych przypadkach dopuszcza się złożenie podania, o którym mowa w ust. 1 
po rozpoczęciu zajęć w semestrze letnim w roku akademickim 2021/2022, nie później 
jednak niż do dnia 31 maja 2022 r.

4. Podania złożone po terminie, o którym mowa w ust. 3, będą rozpatrywane jako podstawa 
ubiegania się o przeniesienie na dany kierunek, poziom i profil studiów w Uniwersytecie 
od semestru zimowego lub letniego w roku akademickim 2022/2023.

5. Złożenie podania nie jest równoznaczne z wyrażeniem zgody na przeniesienie. Każde 
podanie jest rozpatrywane indywidualnie.

6. Zgodę na przeniesienie wyraża prodziekan ds. studenckich właściwego wydziału 
po zaopiniowaniu wniosku studenta przez zespół kierunku właściwego wydziału, na który 
student ma zostać przyjęty.

7. Podjęcie studiów w ramach przeniesienia na zasadach określonych w niniejszym paragrafie 
następuje po wyrażeniu zgody przez prodziekana ds. studenckich właściwego wydziału 
i po podpisaniu przez studenta ślubowania.

§5.
Opłaty za studia

1. Od objętych Specustawą obywateli Ukrainy będących studentami uczelni publicznej 
na Ukrainie nie będą pobierane w Uniwersytecie opłaty za kształcenie na studiach 
stacjonarnych w języku polskim.

2. Studenci, będący obywatelami Ukrainy posiadający w dniu 24 lutego 2022 r. status studenta 
studiów stacjonarnych Uniwersytetu:
1) wnoszą opłaty za kształcenie na zasadach dotychczasowych, z zastrzeżeniem, że termin 

do wniesienia opłaty za semestr letni w roku akademickim 2021/2022 ulega przedłużeniu 
do dnia 30 września 2022 r.;

2) mogą ubiegać się o zwolnienie lub obniżenie opłaty semestralnej na studiach 
stacjonarnych, a także o całkowity lub częściowy zwrot wniesionej opłaty za semestr letni 
w roku akademickim 2021/2022.

3. Decyzję w przedmiocie, o którym mowa w ust. 2 pkt. 2, podejmuje prorektor właściwy 
ds. studenckich na pisemny uzasadniony wniosek studenta.

§6.
Sprawy toku studiów

1. W przypadku studentów, o których mowa w § 1 ust. 2, prodziekan ds. studenckich 
na właściwym wydziale może wydać decyzje lub rozstrzygnięcie, w szczególności 
w przedmiocie:
1) udzielenia przez prodziekana ds. studenckich właściwego wydziału urlopu od zajęć 

(urlopu okolicznościowego) w semestrze letnim w roku akademickim 2021/2022 albo 
w kolejnym roku akademickim;

2) przesunięcia terminów do złożenia pracy dyplomowej lub egzaminu dyplomowego;
3) przyznania indywidualnej organizacji studiów (IOS);



4) usprawiedliwienia nieobecności na zajęciach na podstawie złożonego oświadczenia, 
jeżeli z uwagi na stan wojny na terytorium Ukrainy student zmuszony był opuścić 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

2. W przypadku studentów Uniwersytetu będących obywatelami Ukrainy, którzy ze względu 
na stan wojny na terytorium tego państwa zmuszeni byli opuścić terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej i Uniwersytet nie ma możliwości kontaktu z tymi osobami, nie 
wszczyna się w semestrze letnim roku akademickiego 2021/2022 postępowania 
w przedmiocie skreślenia z listy studentów.

§7.
Domy studenckie

Wobec studentów, o których mowa w § 1 ust. 2 pkt.l i 2 zasady i terminy wnoszenia opłat 
za zakwaterowanie w domu studenckim określi rektor odrębnym zarządzeniem, na wniosek 
prorektora właściwego ds. studenckich.

§8.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od dnia 
24 lutego 2022 r.


